令和５年度宍粟市予算決算常任委員会（決算委員会）会議録目次

第１日（９月７日）全体会

議題  ……………………………………………………………………………………   １

出席委員  ………………………………………………………………………………   １

欠席委員  ………………………………………………………………………………   ２

開会  ……………………………………………………………………………………   ３

議事  ……………………………………………………………………………………   ３

 第 113回宍粟市議会定例会付託案件審査

  第 103号議案、第 104号議案、第 105号議案

  第 106号議案、第 107号議案、第 108号議案

  第 109号議案、第 110号議案、第 111号議案

散会  ……………………………………………………………………………………   ３

第２日（９月 11日）小委員会

付託議案  ………………………………………………………………………………   ５

出席委員  ………………………………………………………………………………   ５

出席説明員  ……………………………………………………………………………   ５

開議  ……………………………………………………………………………………   ７

議事  ……………………………………………………………………………………   ７

（市長公室）

 第 103号議案

  水口市長公室長挨拶  ……………………………………………………………   ７

  三木市長公室次長説明  …………………………………………………………   ７

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………  １０

   津田委員  ………………………………………………………………………  １０

   大畑委員  ………………………………………………………………………  １２

   津田委員  ………………………………………………………………………  １４

   神吉委員  ………………………………………………………………………  １７

   飯田委員  ………………………………………………………………………  １９

   大畑委員  ………………………………………………………………………  ２２

   津田委員  ………………………………………………………………………  ２４

   大久保委員  ……………………………………………………………………  ２４

   神吉委員  ………………………………………………………………………  ２５

   津田委員  ………………………………………………………………………  ２６

   大畑委員  ………………………………………………………………………  ２９

   津田委員  ………………………………………………………………………  ３２

   飯田委員  ………………………………………………………………………  ３４

   神吉委員  ………………………………………………………………………  ３５

   津田委員  ………………………………………………………………………  ３７

   飯田委員  ………………………………………………………………………  ３９

   八木委員  ………………………………………………………………………  ４０

   津田委員  ………………………………………………………………………  ４１

   大畑委員  ………………………………………………………………………  ４１

   津田委員  ………………………………………………………………………  ４４

   八木委員  ………………………………………………………………………  ４８

   大畑委員  ………………………………………………………………………  ４９

   津田委員  ………………………………………………………………………  ５２

   神吉委員  ………………………………………………………………………  ５２

   大畑委員  ………………………………………………………………………  ５４

   津田委員  ………………………………………………………………………  ５５

   大畑委員  ………………………………………………………………………  ５８

   津田委員  ………………………………………………………………………  ６２

   大畑委員  ………………………………………………………………………  ６３

   津田委員  ………………………………………………………………………  ６８

（総務）

 第 103号議案

  砂町総務部長説明  ………………………………………………………………  ７１

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………  ７２

   大久保委員  ……………………………………………………………………  ７２

   津田委員  ………………………………………………………………………  ７３

   神吉委員  ………………………………………………………………………  ７４

   大畑委員  ………………………………………………………………………  ７５

   神吉委員  ………………………………………………………………………  ７８

   津田委員  ………………………………………………………………………  ７９

   大畑委員  ………………………………………………………………………  ８０

   津田委員  ………………………………………………………………………  ９０

   大久保委員  ……………………………………………………………………  ９２

   大畑委員  ………………………………………………………………………  ９２

   八木委員  ………………………………………………………………………  ９４

   神吉委員  ………………………………………………………………………  ９６

   飯田委員  ………………………………………………………………………  ９７

   神吉委員  ………………………………………………………………………  ９８

   津田委員  ………………………………………………………………………  ９８

   大久保委員  ……………………………………………………………………  ９９

   津田委員  ………………………………………………………………………１０２

   大畑委員  ………………………………………………………………………１０５

   津田委員…………………………………………………………………………１０７

   大畑委員…………………………………………………………………………１１１

散会  ……………………………………………………………………………………１１６

第３日（９月 12日）小委員会

付託議案  ………………………………………………………………………………１１７

出席委員  ………………………………………………………………………………１１７

出席説明員  ……………………………………………………………………………１１７

開議  ……………………………………………………………………………………１１９

議事  ……………………………………………………………………………………１１９

（市民生活部）

 第 103号議案、第 104号議案、第 106号議案

  森本市民生活部長説明  …………………………………………………………１１９

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………１２２

   神吉委員  ………………………………………………………………………１２２

   津田委員  ………………………………………………………………………１２４

   大畑委員  ………………………………………………………………………１２６

   八木委員  ………………………………………………………………………１３３

   飯田委員  ………………………………………………………………………１３４

   神吉委員  ………………………………………………………………………１３６

   津田委員  ………………………………………………………………………１３７

   神吉委員  ………………………………………………………………………１３８

   飯田委員  ………………………………………………………………………１３９

   津田委員  ………………………………………………………………………１４１

   大畑委員  ………………………………………………………………………１４１

   大久保委員  ……………………………………………………………………１４３

   神吉委員  ………………………………………………………………………１４４

   大畑委員  ………………………………………………………………………１４７

   神吉委員  ………………………………………………………………………１４７

   大畑委員  ………………………………………………………………………１４９

   津田委員  ………………………………………………………………………１５２

   飯田委員  ………………………………………………………………………１５２

   神吉委員  ………………………………………………………………………１５３

   津田委員  ………………………………………………………………………１５５

   神吉委員  ………………………………………………………………………１５６

   大畑委員  ………………………………………………………………………１５７

   大久保委員  ……………………………………………………………………１５８

   神吉委員  ………………………………………………………………………１５９

   大畑委員  ………………………………………………………………………１６０

   神吉委員  ………………………………………………………………………１６１

   飯田委員  ………………………………………………………………………１６２

   大畑委員  ………………………………………………………………………１６４

   津田委員  ………………………………………………………………………１７０

   神吉委員  ………………………………………………………………………１７１

   津田委員  ………………………………………………………………………１７２

   八木委員  ………………………………………………………………………１７２

   神吉委員  ………………………………………………………………………１７４

   大畑委員  ………………………………………………………………………１７８

   津田委員  ………………………………………………………………………１８０

（健康福祉部）

 第 103号議案、第 105号議案、第 107号議案、第 108号議案

  橋本健康福祉部長挨拶・説明  …………………………………………………１８２

  安井次長説明  ……………………………………………………………………１８２

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………１８４

   八木委員  ………………………………………………………………………１８４

   大畑委員  ………………………………………………………………………１８７

   神吉委員  ………………………………………………………………………１８９

   八木委員  ………………………………………………………………………１９０

   大畑委員  ………………………………………………………………………１９１

   神吉委員  ………………………………………………………………………１９６

   飯田委員  ………………………………………………………………………１９７

   八木委員  ………………………………………………………………………１９８

   大畑委員  ………………………………………………………………………２０１

   神吉委員  ………………………………………………………………………２０３

   八木委員  ………………………………………………………………………２０５

   津田委員  ………………………………………………………………………２０５

   神吉委員  ………………………………………………………………………２０７

   飯田委員  ………………………………………………………………………２０７

   大畑委員  ………………………………………………………………………２０８

   大久保委員  ……………………………………………………………………２０８

   津田委員  ………………………………………………………………………２０９

   大畑委員  ………………………………………………………………………２１１

   飯田委員  ………………………………………………………………………２１３

   大畑委員  ………………………………………………………………………２１６

   神吉委員  ………………………………………………………………………２２０

   八木委員  ………………………………………………………………………２２１

   大畑委員  ………………………………………………………………………２２３

散会  ……………………………………………………………………………………２２９

第４日（９月 13日）小委員会

付託議案  ………………………………………………………………………………２３１

出席委員  ………………………………………………………………………………２３１

出席説明員  ……………………………………………………………………………２３１

開議  ……………………………………………………………………………………２３３

議事  ……………………………………………………………………………………２３３

（産業部）

 第 103号議案

  中村産業部長挨拶・説明  ………………………………………………………２３３

  谷本産業部次長説明  ……………………………………………………………２３３

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………２３５

   飯田委員  ………………………………………………………………………２３５

   津田委員  ………………………………………………………………………２３９

   飯田委員  ………………………………………………………………………２３９

   津田委員  ………………………………………………………………………２４１

   飯田委員  ………………………………………………………………………２４２

   津田委員  ………………………………………………………………………２４２

   神吉委員  ………………………………………………………………………２４３

   津田委員  ………………………………………………………………………２４４

   神吉委員  ………………………………………………………………………２４８

   津田委員  ………………………………………………………………………２４９

   神吉委員  ………………………………………………………………………２５４

   津田委員  ………………………………………………………………………２５５

   神吉委員  ………………………………………………………………………２５７

   津田委員  ………………………………………………………………………２５９

   飯田委員  ………………………………………………………………………２５９

   神吉委員  ………………………………………………………………………２６０

   大久保委員  ……………………………………………………………………２６５

   津田委員  ………………………………………………………………………２６６

   大久保委員  ……………………………………………………………………２６７

   津田委員  ………………………………………………………………………２６８

   飯田委員  ………………………………………………………………………２６９

   津田委員  ………………………………………………………………………２７０

   飯田委員  ………………………………………………………………………２８５

   津田委員  ………………………………………………………………………２８６

   飯田委員  ………………………………………………………………………２８８

   大久保委員  ……………………………………………………………………２８８

   飯田委員  ………………………………………………………………………２９１

（建設部）

 第 103号議案、第 109号議案、第 110号議案

  樽本部長説明  ……………………………………………………………………２９２

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………２９４

   神吉委員  ………………………………………………………………………２９８

   津田委員  ………………………………………………………………………２９８

   垣口委員長  ……………………………………………………………………２９９

   津田委員  ………………………………………………………………………３００

   飯田委員  ………………………………………………………………………３００

   神吉委員  ………………………………………………………………………３０１

   津田委員  ………………………………………………………………………３０２

   八木委員  ………………………………………………………………………３０３

   神吉委員  ………………………………………………………………………３０４

   津田委員  ………………………………………………………………………３０５

   大久保委員  ……………………………………………………………………３０８

   神吉委員  ………………………………………………………………………３１２

   津田委員  ………………………………………………………………………３１４

   大久保委員  ……………………………………………………………………３１８

   飯田委員  ………………………………………………………………………３２０

散会  ……………………………………………………………………………………３２３

第５日（９月 14日）小委員会

付託議案  ………………………………………………………………………………３２５

出席委員  ………………………………………………………………………………３２５

出席説明員  ……………………………………………………………………………３２５

開議  ……………………………………………………………………………………３２７

議事  ……………………………………………………………………………………３２７

（教育部）

 第 103号議案

  大谷教育部長説明  ………………………………………………………………３２７

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………３２８

   大畑委員  ………………………………………………………………………３２９

   八木委員  ………………………………………………………………………３３４

   飯田委員  ………………………………………………………………………３３５

   大畑委員  ………………………………………………………………………３３５

   神吉委員  ………………………………………………………………………３３９

   津田委員  ………………………………………………………………………３４０

   八木委員  ………………………………………………………………………３４１

   大畑委員  ………………………………………………………………………３４４

   津田委員  ………………………………………………………………………３５５

   神吉委員  ………………………………………………………………………３５７

   津田委員  ………………………………………………………………………３５９

   大畑委員  ………………………………………………………………………３６２

   大久保委員  ……………………………………………………………………３６４

   津田委員  ………………………………………………………………………３６６

   飯田委員  ………………………………………………………………………３６８

   大畑委員  ………………………………………………………………………３７０

（総合病院）

 第 111号議案

  菅原副院長兼事務部長説明  ……………………………………………………３７１

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………３７２

   大畑委員  ………………………………………………………………………３７４

   津田委員  ………………………………………………………………………３９０

   大畑委員  ………………………………………………………………………３９３

（会計課）

 第 103号議案

  山本会計管理者説明  ……………………………………………………………３９５

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………３９６

   津田委員  ………………………………………………………………………３９６

   神吉委員  ………………………………………………………………………３９７

（議会事務局）

 第 103号議案

  大前議会事務局長説明  …………………………………………………………４００

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………４００

   津田委員  ………………………………………………………………………４００

散会  ……………………………………………………………………………………４０３

第６日（９月 26日）全体会

議題  ……………………………………………………………………………………４０５

出席委員  ………………………………………………………………………………４０５

欠席委員  ………………………………………………………………………………４０６

開議  ……………………………………………………………………………………４０７

議事  ……………………………………………………………………………………４０７

 第 113回宍粟市議会定例会付託案件審査

 第 103号議案、第 104号議案、第 105号議案、第 106号議案

 第 107号議案、第 108号議案、第 109号議案、第 110号議案

 第 111号議案

  垣口決算委員長報告  ……………………………………………………………４０７

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………４１１

  （市長公室）  ……………………………………………………………………４１１

  （総務部・選挙管理委員会）  …………………………………………………４１１

  （市民生活部）  …………………………………………………………………４１１

  （健康福祉部）  …………………………………………………………………４１１

  （産業部、農業委員会事務局）  ………………………………………………４１２

  （建設部）  ………………………………………………………………………４１２

  （教育部）  ………………………………………………………………………４１２

  （総合病院、会計課、議会事務局・公平委員会事務局・監査委員事務局・固定資

   産評価審査委員会事務局）  …………………………………………………４１２

 自由討議  ……………………………………………………………………………４１２

採決  ……………………………………………………………………………………４１２

飯田副委員長挨拶  ……………………………………………………………………４１５

閉会  ……………………………………………………………………………………４１５